СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

  от   15 августа    2023  года                                                       № 16
с.Козловка

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Козловского сельского поселения от 08 ноября  2005 года № 32
  «Об установлении земельного  налога»
    Рассмотрев Протест прокуратуры Атяшевского района от 29.06.2023 г. №7-1-2023/Прдп188-23-20890007, в соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 г. №647, с частью 5 статьи 1 Федерального закона от 27.05.1998г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», в целях приведения в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации,  руководствуясь Уставом Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, Совет  депутатов Козловского сельского поселения Атяшевского района Республики Мордовия  решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Козловского сельского поселения от 08.11.2005 г. № 32   «Об установлении земельного  налога» следующие изменения:
1) Ввести  пункт 3   следующего содержания:

 «3.Освобождаются от уплаты земельного налога в отношении одного земельного участка, приобретенного (предоставленного) для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), садоводства или огородничества, и не используемого в предпринимательской деятельности:
а) граждане, проходящие военную службу в Вооруженных силах Российской Федерации, других войсках, воинских формированиях и органах, в которых законодательством Российской Федерации предусмотрена военная служба, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции, принимающие участие в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года (далее - специальная военная операция), и члены их семей;

б) граждане, заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), в том числе в частных военных компаниях и участвующих в специальной военной операции, и члены их семей;

в) граждане, призванные на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", и члены их семей;

г) граждане, заключившие контракт (контракты) с Вооруженными силами Российской Федерации об участии в специальной военной операции общей и направленные военным комиссариатом Республики Мордовия для участия в специальной военной операции, и члены их семей.».
2) Пункт 4 решения изложить в следующей редакции:

«4.Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».
   2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Козловского
сельского поселения:                                                    В.В.Моторкин